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[Statsministeren] 

De lægeetiske regler er regler, som Læge- 
foreningens medlemmer ved deres medlem- 
skab af foreningen selv har underkastet sig. 

Sammen med lægeløftet skal de »tjene til 
at styrke god lægegerning og til opretholdel- 
se af et godt kollegialt forhold mellem Læge- 
foreningens medlemmer«. 

De indeholder bestemmelser af stor positiv 
værdi både for patienterne og for samfundet. 
Det kan næppe i alle tilfælde betragtes som 
noget negativt, hverken fra patienternes eller 
fra samfundets side, at medlemmerne samti- 
dig har underkastet sig visse begrænsninger i 
deres ytringsfrihed. 

De indlæg, man hyppigt ser i dagbladene 
fra læger, tyder ikke på, at reglerne i almin- 
delighed forhindrer lægerne i at deltage i 
samfundsdebatten. 

Spm. nr. S 15 

Til justitsministeren (4/10 83) af: 

Tommy Dinesen (SF): 
»Kan ministeren oplyse, hvor mange poli- 

tirapporter der er optaget for hvert af de sid- 
ste 3 år vedrørende lovovertrædelser, hvori 
der har været indblandet medlemmer af NA- 
TOs AMF-styrke, samt hvilke kategorier af 
lovovertrædelser, der har været tale om, og 
hvilke domme der er blevet afsagt på bag- 
grund af rapporterne?« 

Begrundelse 

Efterhånden som NATOs AMF-styrkes 
terror, indbefattende mord, voldtægt og poli- 
tivold, bliver kortlagt i pressen, fremstår der 
et billede af lemfældig retsforfølgning af vo- 
re samarbejdspartnere og beskyttere i NATO. 
Det kan ikke være i nogens interesse, at et 
sådant billede får lov til at stå sløret. Det må 
enten bekræftes eller afkræftes. 

De statistiske oplysninger, jeg her beder 
om, vil være en hjælp til en sådan kortlæg- 
ning. 

Svar (12/10 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Justitsministeriet har foretaget en undersø- 

gelse af, hvorvidt der foreligger oplysninger, 
der gør det muligt at besvare spørgsmålet. 
Det har imidlertid vist sig ikke at være tilfæl- 
det, idet tilfælde af den art, som spørgeren 

omtaler, ikke registreres særskilt hos politiet. 
Så vidt det er justitsministeriet bekendt, fin- 
des der heller ikke nogen anden form for 
centralregistrering af sådanne tilfælde. 

Spm. nr. S 16 

Til justitsministeren (4/10 83) af: 

Hagen Hagensen (KF): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren på 

nuværende tidspunkt give om den stedfund- 
ne registrering af fonde?« 

Svar (12/10 83): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Ved registreringsperiodens udløb den l. 

oktober i år havde fondsregistret modtaget 
7.406 anmeldelser. Et betydeligt antal anmel- 
delser er endvidere modtaget i dagene umid- 
delbart efter fristens udløb, således at regi- 
stret nu i alt har modtaget ca. 9.700 anmel- 
delser. Tidsmæssigt har modtagelsen i høj 
grad været koncentreret omkring afslutnin- 
gen af anmeldelsesperioden. Således havde 
registret i tiden indtil 20. september kun 
modtaget ca. 3.000 anmeldelser. 

Anmeldelsen sker på 2 blanketter: en an- 
meldelsesblanket, der er beregnet til EDB-be- 
handling, og et tillæg til anmeldelsesblanket- 
ten. Tillægget er ikke udformet med henblik 
på EDB-behandling, men tillægsblanketterne 
synes imidlertid at være udfyldt på en sådan 
måde, at det er muligt at EDB-behandle en 
væsentlig del af oplysningerne. Jeg har der- 
for anmodet fondsregistret om at iværksætte 
en sådan EDB-behandling. 

Der vil gå nogen tid, før alle de indtil nu 
modtagne blanketter kan afleveres til EDB- 
behandling i Datacentralen, bl. a. fordi en 
betydelig del af blanketterne på grund af 
mangler må tilbagesendes til anmelderen. En 
statistisk bearbejdelse vil derfor ikke kunne 
foreligge før i januar 1984. 

Med hensyn til resultaterne af registrerin- 
gen er det ikke muligt i dag at komme med 
nærmere oplysninger, da det må afvente 
EDB-behandlingen. 

Jeg kan dog oplyse, at fondsregistret efter 
en foreløbig vurdering synes at have modta- 
get et uventet lille antal anmeldelser vedrø- 
rende arbejdsgiver- og lønmodtagerorganisa- 
tioners forhandlings- og konfliktfonde. Man 
må gå ud fra, at dette skyldes, at disse insti- 


